
 

 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

DECRETO NUMERO 7518 DE 04 DE JANEIRO DE 2021. 

 

  

Dispõe sobre nomeação do Diretor Presidente da 

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba – 

FUNDART, interino. 
 

 

FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO, Prefeita Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 3º, inciso I, da Lei Municipal nº 3.720 de 26 de 

dezembro de 2.013, que dispõe sobre a reestruturação da Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba, e 

pelo qual define a competência da Sra. Prefeita Municipal na escolha do Diretor Presidente da 

respectiva Fundação; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOSÉ CÂNDIDO DE SOUSA, RG nº 8.708.118-0 SSP/SP e 

do CPF/MF 728.748.218-53, para ocupar o cargo de provimento em comissão de Diretor Presidente da 

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba – FUNDART – Interino. 

  

Art. 2º Este Decreto Municipal entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 1º de janeiro de 2021, ficando revogado o Decreto 7139/2019. 

 

 

       PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 04 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

    FLAVIA CÔMITTE DO NASCIMENTO  
  Prefeita Municipal 

 

 

 

ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZZO PASTRO 

Assessor Chefe de Gabinete 

 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da 

Secretaria Municipal de Administração, nesta data.  
 

 

               FUNDART/CG/srpb  


